K ubique per *c* redditur uti: *Cali* pro *Kali*, *Crimea* pro *Krimea*.

W per simplex *v*, uti: *Vienna* pro *Wienna*, *Varsavia* pro *Warschovia*.

Nomina propria peregrinorum quae non sunt latinizata eodem modo scribuntur, quo ipsi peregrini solent, ita: *Leibnitz*, *Wieland*, *Newton*, *Swift*, *Boerhave*, *Voltaire*, *Shakspeare*, *Rousseau*, *Sheridan*, *Washington*, *Burke*, *O'Connell*, *Corneille*, *Camões*, *Cervantes*.

Maiusculis literis eodem modo utendum, quo in latino id fieri solet, scilicet: 1) in nominibus propriis Deorum, hominum, natio-

num, regionum, urbium, fluviorum, montium, planetarum, mensium, dierum, scientiarum, artium, uti: *Marcu, Antoniu, Joue, Venere, Romani, Franci, Germania, Roma, Renu, Carpati, Luna, Augustu, Dominica, Matematica, Pictura, Sculptura, Musica* etc.

2) In vocabulis dignitatem aut inunus significantibus, uti: *Imperatoriu* Imperator, *Consiliariu* Consiliarius, *Magestratu* Magistratus, *Praefectura* Praefectura.

3) In principio cuiusvis propositionis, versus, et post punctum.

Interpunctiones sunt eadem quae in latino, scilicet .) Punctum :) colon ;) semicolon,) comma?) signum interrogations !) exclamationis, tum ') Apostrophus ..) Diaeresis -) signum separationis; et eodem modo iisdemque locis adhibentur, prout in latino, nisi quod comma ante relativa: *qui, que*, et conjunctionem: *quo*, non ubique ponatur.

VIII. De Accentu.

Accentus alius est syllabarum, alius dictionum, alius sententiarum, uti; *nu scii que dici*, non scis, quid dicis; hic antecedens sententia accentum habet; *ninge forte*, ningit valde; hic posterior dicitio est accentu instructa; *ómini*, prima syllaba. Hic tantum de accentu syllabarum agemus, et quidem considerabimus vocabula absque omni variatione, nomina in nominativo singularis numeri, verba in praesenti tempore, prima persona singularis numeri, additis tamen quibusdam notis de flexione et derivatione.

Syllabae accentu instructae etiam simpliciter *longae* appellantur, quamvis accentu destitutae non semper positione *breves* sint in latino, quapropter maluimus illas *tonicas*, has vero *atonas* vocare, ut omnem ambiguitatem evitemus.

Hinc praevis notandum, quod accentus cum quantitate non sit confundendus, et quod hic tantum de accentu prosaico latino sit sermo, qui accurate in lingua Romana observatur. Sunt vero accentus duo :) *gravis*, et ') *acutus*, praeterea ~) *circumflexus*, qui potius signum contractivum est. Gravis usurpatur in polysyllabis in *i*, vel *u*, desinentibus supra penultimam, ad designandam vocis elevationem, et communiter in polysyllabis supra ultimam, ad indicandam eam tonicam esse; tum in monosyllabis ad distinctionem faciendam. Acutus usurpatur in polysyllabis, et in disyllabis in: *a, e, o*, desinentibus, ad indicandum tonum et simul vocis modificationem. Cir-